
 

Veleučilište „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI NASTAVNIKA I 

SURADNIKA VELEUČILIŠTA „LAVOSLAV RUŽIČKA“ U 

VUKOVARU 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Vukovar,  studeni 2014. godine 



1 

 

Na temelju članka 91. stavka 2.  Statuta Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru ( u daljnjem 

tekstu: Veleučilište ), Stručno vijeće Veleučilišta na 12. redovitoj sjednici, održanoj 06. studenoga 

2014. god. pod točkom 10. dnevnog reda donijelo je 

 

 

PRAVILNIK O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI NASTAVNIKA I SURADNIKA 

VELEUČILIŠTA „LAVOSLAV RUŽIČKA“ U VUKOVARU 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom propisuju se kriteriji i postupak nagrađivanja izvrsnosti nastavnika u nastavnom 

zvanju (u daljnjem tekstu: nastavnici) i suradnika u suradničkom zvanju (u daljnjem tekstu: suradnika) 

Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru (u daljnjem tekstu: Veleučilište).  

 

Svrha ovog Pravilnika je poticanje i nagrađivanje izvrsnosti nastavnika i suradnika:  

 

- u nastavi i radu sa studentima,  

- u znanstveno-istraživačkom radu,  

- projektima suradnje s gospodarstvom,  

- u međunarodnim/nacionalnim znanstveno-istraživačkim, razvojnim, tehnologijskim i drugim 

projektima.  

 

Članak 2. 

 

Sredstva za dodjelu novčanih nagrada određenih ovim Pravilnikom osiguravaju se iz vlastitih prihoda 

Veleučilišta.  

 

Članak 3. 

 

Izvrsnost će se na Veleučilištu nagrađivati u sljedećim kategorijama:  

 

I. kategorija: najbolje ostvareni rezultati u anketama vrednovanja kvalitete studiranja od strane     

   studenata (u daljnjem tekstu: studentskim anketama ) i to: 

      

   3 nagrade nastavnicima ili  suradnicima koji su u studentskim anketama ostvarili najvišu prosječnu  

   ocjenu.  

 

II. kategorija: objavljeni znanstveni radovi i to:  

 

    1 nagrada nastavniku ili suradniku koji je kao autor znanstvenih radova objavljenih u časopisima    

     indeksiranim u bazi Web of Science - IS / Thomson ostvario najveću znanstvenu produktivnost.  

 

Znanstvena produktivnost mjeri se brojem koji se dobije zbrajanjem faktora odjeka (Impact factora) 

časopisa u kojima su objavljeni znanstveni radovi pojedinog autora.  

 

Udio doprinosa pojedinih autora u objavljenim znanstvenim radovima računa se kako slijedi:  

 

a) do tri autora -svaki po 100%;  

b) četiri autora-svaki po 75%;  

c) pet autora-svaki po 50%;  

d) šest ili više autora -svaki po (100/N)%, N = broj autora.  

 

 

 

 



2 

 

III. kategorija: projekti suradnje s gospodarstvom i to:                                                                                                

      

     1 nagrada nastavniku ili suradniku koji je ugovorio i realizirao projekt/projekte u suradnji sa   

     gospodarstvom najveće vrijednosti (pojedinačno ili sumarno).  

 

IV. kategorija:  međunarodni/nacionalni projekti (znanstveno-istraživački, razvojni, tehnologijski i  

     drugi): 

     

     1 nagrada nastavniku ili suradniku koji je ugovorio i realizirao najveći iznos   

     projekta/projekata u bilo kojoj kategoriji ( pojedinačno ili sumarno ).  

 

Članak 4. 

 

Dekan početkom svake kalendarske godine imenuje Povjerenstvo za izbor najboljih nastavnika i 

suradnika u prethodnoj kalendarskoj godini po kategorijama navedenim u članku 3. ovog Pravilnika u 

sastavu:  

 

1. prodekan za nastavu i studente, predsjednik povjerenstva,  

2. prodekan za stručni i znanstveno-istraživački rad i međunarodnu suradnju, član povjerenstva,  

3. tajnik Veleučilišta, član povjerenstva. 

 

Imenovano Povjerenstvo do 25. siječnja tekuće godine dostavlja dekanu prijedlog najboljih 

nastavnika i suradnika po kategorijama navedenim u članku 3. ovog Pravilnika.  

 

Konačnu odluku o dodjeli nagrada po pojedinim kategorijama donosi dekan.  

 

Članak 5. 

 

Nastavnici i suradnici koji do 15. siječnja tekuće godine dostave popis objavljenih radova u protekloj 

kalendarskoj godini, popis projekata u suradnji s gospodarstvom i popis znanstveno-istraživačkih, 

razvojnih, tehnologijskih i drugih projekata ulaze u postupak odabira u II., III. i IV. kategoriji 

nagrada.  

 

Tražene podatke je potrebno popuniti u obrascima koji su privitak ovog Pravilnika i njegov su 

sastavni dio.  

 

Nastavnici i suradnici koji ne popune obrazac za kategoriju koju se prijavljuju odriču se prava ulaska    

u postupak odabira.  

 

Članak 6. 

 

Sukladno dobivenim rezultatima provedenih studentskih anketa Povjerenstvo dodjeljuje nagradu u I. 

kategoriji te nije potrebno prijavljivanje nastavnika i suradnika za navedenu kategoriju. 

  

Članak 7. 

 

Nagrade za sve kategorije sastoje se od priznanja, te novčane nagrade koja će se odrediti Odlukom 

dekana.  

 

Ukoliko više osoba prema ostvarenim rezultatima iz iste kategorije ostvaruje pravo na novčanu 

nagradu, ista se dijeli na onoliko dijelova koliko je takvih osoba.  

 

Nagrade će biti dodijeljene početkom kalendarske godine za prethodnu kalendarsku godinu. Nagrade 

će u pravilu biti uručene u veljači, na sjednici Stručnog vijeća.  

 



3 

 

Članak 8. 

 

Navođenje imenica nastavnik i suradnik u muškom rodu u ovom Pravilniku ne može se ni u kojem 

smislu tumačiti kao osnova za spolnu/rodnu diskriminaciju ili privilegiranje.  

 

Članak 9. 

 

Pravilnik stupa na snagu i počinje se primjenjivati 8 dana nakon objave na oglasnoj ploči Veleučilišta.  

 

Članak 10. 

 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika objavljuju se na način i prema postupku predviđenom za njegovo 

donošenje.  

 

Klasa: 003-01/14-01/12 

Urbroj: 2196-115/14-01-07 

 

U Vukovaru, 06. studenog, 2014. 

 

 

                                                                        V.d. dekanice: 

                                                                       

                                                                                                   Mr. sc. Sandra Mrvica Mađarac, pred. 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru dana 10. 

studenog 2014. godine, a stupio je na snagu 18. studenog, 2014. 

 

 

 

                                                                                  Tajnica Veleučilišta: 

 

                                                                                    Enisa Mijok, dipl. iur.  



4 

 

 

OBRAZAC A  

 

KATEGORIJA: ZNANSTVENO - ISTRAŽIVAČKI RAD  

 

Članak  

Indeksiran u Web of Science – ISI Thomson  

 

-Prezime, ime autora; naslov rada; naslov časopisa; oznaka 

sveska/godište; broj (godina)  

 

Impact factor časopisa  

prema  

 

Journal citation reports – 

ISI Thomson 

 

  

  

 

 

  



5 

 

OBRAZAC B  

 

KATEGORIJA: PROJEKTI SURADNJE S GOSPODARSTVOM  

 
ŠIFRA 

PROJEKTA 

NASLOV 

PROJEKTA 

NOSITELJ 

PROJEKTA 

NARUČITELJ UGOVORENI 

IZNOS 

PROJEKTA 

REALIZIRANI 

IZNOS 

PROJEKTA 

      

      

      

 

  



6 

 

OBRAZAC C  

 

KATEGORIJA: PROJEKTI (ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKI, RAZVOJNI, 

TEHNOLOGIJSKI i DRUGI) 

 

KATEGORIJA 

PROJEKTA 

ŠIFRA 

PROJEKTA 

VODITELJ UGOVORENI 

IZNOS 

PROJEKTA 

REALIZIRANI 

IZNOS 

PROJEKTA 

     

     

     

 


